



SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
BASILICATA
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA
Via Torraca n. 2 – 85100 Potenza

CHIARIMENTI N. 2

Potenza lì _____

GARA A MEZZO PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE E MENSA DEI PRESIDII OSPEDALIERI DI MELFI E VENOSA, DESTINATO AI DEGENTI E AI DIPENDENTI.

Si forniscono i seguenti chiarimenti richiesti in merito alla gara sopra indicata:

Quesito n. 8)

Da una prima analisi risulta che il costo annuo relativo al personale, indicato a pag 6 dell'allegato 9, che la ditta entrante è tenuta a riassorbire, incida per circa il 77% sull'importo contrattuale posto a base di gara pari ad € 520.650,00.

Risulta palese che il restante 23% non sia sufficiente a soddisfare le altre voci di costo.

Si chiede pertanto di confermare detto elenco del personale o di verificare eventuali anomalie nei dati riportati nella "Lex Specialis"

Risposta

Si conferma l'elenco del personale dipendente dell'attuale ditta aggiudicataria così come indicato negli atti di gara.

L'elenco a cui si fa riferimento è l'ultimo, in ordine temporale, trasmesso dall'attuale ditta aggiudicataria a questa Amministrazione.

Quesito n. 9)

Relativamente all'allegato 10c Dietetico e Ristorazione, si chiede di poter avere la specifica delle singole ricette relative al menù dei degenti, invernale e estivo (da pag. 16 a pag. 19), per poter elaborare una valorizzazione economica reale dello stesso.

Risposta

Si conferma tutto quanto contenuto nell'allegato 10 c e negli altri allegati. Si specifica che eventuali diverse indicazioni, per pazienti affetti da particolare patologia, che devono osservare diete particolari, sono già contemplate negli allegati di gara e, ove non lo fossero, saranno concordati, di volta in volta, con le Direzioni Mediche di Presidio o con i Direttori delle UU.OO.

Quesito n. 10)

Con riferimento all'art. 14 dello Schema di Contratto (pg. 10), nella parte che recita: "L'Azienda Sanitaria è esonerata da ogni responsabilità per danni, infortuni o altro evento dannoso che dovesse verificarsi in capo al personale della DA durante l'esecuzione del servizio" si richiede cortesemente di confermare che l'esonero di responsabilità dell'Azienda Sanitaria sia riferito esclusivamente agli infortuni e danni addebitabili alla DA.



Risposta

Si conferma l'interpretazione data ovvero che l'esonero di responsabilità dell'Azienda Sanitaria è riferito esclusivamente agli infortuni e danni addebitabili alla Ditta Aggiudicataria.

Quesito n. 11)

Ai fini di una adeguata formulazione dell'offerta progettuale, si chiede di chiarire quali criteri bisogna considerare per la determinazione del punteggio relativo alle caratteristiche tecnico-qualitative del servizio, considerando che i criteri riportati nel Disciplinare di gara, art. 15 pag. 12, non sono del tutto corrispondenti a quelli presentati nell'allegato 8 "Griglia di valutazione delle offerte".

Risposta

Ciascuna ditta partecipante alla gara dovrà elaborare il proprio progetto per assicurare il servizio di ristorazione indicato negli atti di gara specificando le modalità di erogazione del servizio e tutte le caratteristiche migliorative che ciascuna ditta vorrà mettere a disposizione della stazione appaltante.

La Commissione per la valutazione delle offerte, che sarà nominata successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, valuterà ogni singolo progetto presentato e elaborerà apposita tabella nella quale saranno riportati i punteggi assegnati secondo le indicazioni contenute nell'Allegato 8 - Griglia di valutazione delle offerte.

Quesito n. 12)

Si chiede di completare l'elenco del personale indicato nell' Allegato 9 "Capitolato speciale d'appalto" a pag. 6 punti 9.2 e 9.3, con l'indicazione dei livelli e scatti di anzianità.

Risposta

Si conferma quanto riportato in risposta al quesito n. 8

Quesito n. 13)

In riferimento all'allegato 9 art. 9.2 si chiede se è corretto intendere che l'onere economico della sostituzione del personale dell'ente a carico della DA è da riferirsi anche alle assenze lunghe e non prevedibili legate ad esempio a malattie patologiche, gravi infortuni, aspettative etc.

Risposta

L'interpretazione è corretta. Ciascuna ditta concorrente dovrà specificare, nell'offerta tecnica, come intenderà assicurare il servizio nei giorni di assenza del personale ASP (ferie, malattia, congedi ecc.) e, nell'offerta economica, il costo per ogni giorno di assenza del personale ASP per la relativa sostituzione.

Rimando al Quesito n. 5)

Si chiede se sia necessario produrre il DGUE.

Risposta

Si specifica che per quanto riguarda il DGUE è stato pubblicato, sulla Gazzetta Ufficiale della



SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
BASILICATA
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA
Via Torraca n. 2 – 85100 Potenza

Repubblica Italiana, Serie generale n. 174, del 27/07/2016, modello di formulario per il documento di gara unico europeo che le ditte interessate possono prendere a riferimento per la compilazione dello stesso per la parte che interessa le informazioni sull'operatore economico.

F.to Il Dirigente U.O. Provvy.to ed Economato

Dr. Antonio PENNACCHIO